

Claus Trudslev ApS

Høgårdvej 10, 9440 Aabybro

CVR-nr. 33 16 67 61

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2023.

Claus Trudslev
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022 | |
| Resultatopgørelse | 5 |
| Balance | 6 |
| Egenkapitalopgørelse | 8 |
| Noter | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | Claus Trudslev ApS Høgårdvej 10 9440 Aabybro |
| | CVR-nr.: 33 16 67 61 Stiftet: 1. oktober 2010 Hjemsted: Jammerbugt Regnskabsår: 1. oktober - 30. september |
| Direktion | Claus Trudslev, Direktør |
| Revisor | Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup |
| Dattervirksomheder | C. Trudslev ApS, ApS, Høgårdsvej 10, 9440 Aabybro A/S Knøsgårdvej, A/S, Høgårdsvej 10, 9440 Aabybro |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder investering i aktier og anpartar, og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 93.242 mod 111.433 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 826.450 mod 335.512 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|--|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 93.242 | 111.433 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -10.000 | 0 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 821.644 | 289.379 |
| 2 Andre finansielle indtægter | 2.617 | 6.793 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -80.045 | -58.048 |
| Resultat før skat | 827.458 | 349.557 |
| Skat af årets resultat | -1.008 | -14.045 |
| Årets resultat | 826.450 | 335.512 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 821.644 | 289.379 |
| Overføres til overført resultat | 4.806 | 46.133 |
| Disponeret i alt | 826.450 | 335.512 |

Balance 30. september

| Aktiver | | |
|--|-------------------|------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Investeringsejendomme | 1.790.000 | 1.800.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 1.790.000 | 1.800.000 |
| 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 3.008.922 | 2.187.278 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 3.008.922 | 2.187.278 |
| Anlægsaktiver i alt | 4.798.922 | 3.987.278 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 5.273.875 | 202.443 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 33.616 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | 5.307.491 | 202.443 |
| Omsætningsaktiver i alt | 5.307.491 | 202.443 |
| Aktiver i alt | 10.106.413 | 4.189.721 |

Balance 30. september

| Passiver | | |
|--|-------------------|------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 80.000 | 80.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.894.172 | 1.072.528 |
| Overført resultat | 748.940 | 744.134 |
| Egenkapital i alt | 2.723.112 | 1.896.662 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 23.624 | 33.000 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 23.624 | 33.000 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 6 Gæld til realkreditinstitutter | 721.069 | 773.152 |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 576.918 |
| Deposita | 31.200 | 31.200 |
| 7 Anden gæld | 5.640.901 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 6.393.170 | 1.381.270 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 261.099 | 94.000 |
| Gæld til pengeinstitutter | 412.686 | 409.250 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 10.000 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 158.567 | 196.889 |
| Selskabsskat | 78.218 | 57.467 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 8.052 | 0 |
| Anden gæld | 37.885 | 121.183 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 966.507 | 878.789 |
| Gældsforpligtelser i alt | 7.359.677 | 2.260.059 |
| Passiver i alt | 10.106.413 | 4.189.721 |

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode | Overført resultat | I alt |
|-----------------------------|---------------------------|--|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2020 | 80.000 | 783.149 | 698.001 | 1.561.150 |
| Resultatandel | 0 | 289.379 | 46.133 | 335.512 |
| Egenkapital 1. oktober 2021 | 80.000 | 1.072.528 | 744.134 | 1.896.662 |
| Resultatandel | 0 | 821.644 | 4.806 | 826.450 |
| | 80.000 | 1.894.172 | 748.940 | 2.723.112 |

Noter

| | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |
| <p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p> | | |
| 2. Andre finansielle indtægter | | |
| Renter tilknyttede virksomheder | <u>2.617</u> | <u>6.793</u> |
| | <u>2.617</u> | <u>6.793</u> |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 4.762 | 7.823 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>75.283</u> | <u>50.225</u> |
| | <u>80.045</u> | <u>58.048</u> |
| 4. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. oktober 2021 | <u>1.630.550</u> | <u>1.630.550</u> |
| Kostpris 30. september 2022 | <u>1.630.550</u> | <u>1.630.550</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021 | 169.450 | 169.450 |
| Årets regulering til dagsværdi | <u>-10.000</u> | <u>0</u> |
| Regulering til dagsværdi 30. september 2022 | <u>159.450</u> | <u>169.450</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022 | <u>1.790.000</u> | <u>1.800.000</u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav på 6% under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, stand og ejendomstype.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastkrav lagt til grund:

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene.

En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 256 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 2.723 t.kr. til 2.523 t.kr.

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

| | | |
|---|------------------|------------------|
| Kostpris 1. oktober 2021 | 1.114.850 | 1.074.950 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 39.900 |
| Kostpris 30. september 2022 | 1.114.850 | 1.114.850 |
| Opskrivninger 1. oktober 2021 | 1.072.428 | 783.049 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 821.644 | 289.379 |
| Opskrivninger 30. september 2022 | 1.894.072 | 1.072.428 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022 | 3.008.922 | 2.187.278 |

Tilknyttede virksomheder:

| | Hjemsted | Ejerandel |
|-----------------|--------------------------------|------------------|
| C. Trudslev ApS | Høgårdsvej 10, 9440 Aabybro | 100 % |
| A/S Knøsgårdvej | Høgårdsvej 10, 9440 Aabybro | 100 % |

Noter

| | <u>30/9 2022</u> | <u>30/9 2021</u> |
|---|-------------------------|---|
| 6. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 773.069 | 825.152 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-52.000</u> | <u>-52.000</u> |
| | <u>721.069</u> | <u>773.152</u> |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>500.000</u> | <u>0</u> |
| | | |
| 7. Anden gæld | | |
| Anden gæld i alt | 5.850.000 | 0 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-209.099</u> | <u>0</u> |
| | <u>5.640.901</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>4.670.313</u> | <u>0</u> |
| | | |
| 8. Oplysninger om dagsværdi | | <u>Investerings- ejendomme</u> |
| | | |
| Dagsværdi 30. september 2022 | | <u>1.790</u> |
| | | |
| 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 773 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 1.790 t.kr. | | |
| | | |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 413 t.kr., har selskabet stillet ejerpant på nominelt 167 t.kr. i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgår 1.790 t.kr. | | |
| | | |
| 10. Eventualposter | | |
| Sambeskatning | | |
| Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. | | |

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
